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محمــد بهبــودی نیا/ هفته گذشــته بــود که 
اســتاندار خراســان رضوی در جلســه ستاد 
اســتانی مقابله بــا کرونا، بــا توجه به شــیوع 
گسترده سویه امیکرون و قرار گرفتن مشهد 
در وضعیــت قرمز، طی دســتوری خواســتار 
فراهــم شــدن مقدمــات اســتفاده از متــرو و 
اتوبوس فقط برای افراد واکسینه شده، شد؛ 
موضوعــی که اگــر چه در ســتاد کرونــا مورد 
تاکید قرار گرفت اما با گذشت یک هفته هنوز 
اقدام عملی برای اجرایی کردن این دســتور 
انجام نشــده و برنامه ریزی قابــل توجهی نیز 
در ایــن زمینه توســط مســئولان مربــوط در 
دستور کار قرار نگرفته است. اقدامات انجام 
شــده در زمینه اجرای دستور اســتاندار را از 
مدیرعامل ســازمان اتوبوســرانی شهرداری 
مشهد پیگیری می کنیم که وی در این زمینه 
به »خراســان رضــوی« مــی گویــد: در ایجاد 
مقدمات اجرای دســتور اســتاندار خراسان 
رضوی، در ســازمان اتوبوسرانی کارگروهی 
را تشکیل دادیم تا بررســی کارشناسی روی 
این موضوع را انجام دهند و مشــخص شــود 
به چــه ترتیــب می تــوان ایــن اقــدام را پیاده 
ســازی کرد. یکی از راهکارها، کنترل کارت 
واکســن افــرادی اســت که بــرای شــارژ من 
کارت به جایگاه ها مراجعه مــی کنند  یا طی 
اقدامــی دیگر فقط »من کارت« واکســن زده 
ها شارژ شود، هماهنگی هایی در این زمینه 
باید توســط دانشــگاه علــوم پزشــکی انجام 
شــود تا اطلاعــات واکســن زده ها را داشــته 
باشــیم. علی اصغــر نیشــابوری در پاســخ به 
این ســوال که چه میزان از زیرســاخت های 
مربــوط به ایــن موضوع فراهم شــده اســت؟ 
تصریح می کنــد: باید ابتــدا بانک اطلاعاتی 
که در اختیار دانشگاه علوم پزشکی است در 
اختیار سازمان فناوری اطلاعات شهرداری 
)فــاوا( قــرار بگیــرد و در ادامه ســازمان فاوا 
زیرســاخت هــا را ایجــاد کنــد. مدیرعامــل 
اتوبوسرانی مشــهد در پاسخ به این سوال که 
چه ســازوکارهایی برای اجرای این طرح در 

زمان سوار شــدن مســافران به اتوبوس های 
شهری در نظر گرفته شــده است؟ می گوید: 
در زمان ســوار شــدن به اتوبــوس قطعا نمی 
توان کنترل های لازم را داشت و از فرد کارت 
واکســن دریافت کرد وکنترل در زمان شارژ 
من کارت راهکار پیشــنهادی فعلی است. از 
نیشابوری درباره ســاز و کار نظارت و کنترل 
این که در طرح پیشــنهادی، واکسن نزده ها 
از من کارت افراد واکسن زده استفاده کنند 
و سوار اتوبوس شوند می پرسیم که وی پاسخ 
قانع کننده ای نمی دهد و می افزاید: در این 
زمینه امکان کنترل وجود ندارد تا افرادی که 
واکســن زده  و من کارت شان را شــارژ کرده 
انــد ایــن کارت را در اختیار واکســن نزده ها 

قرار ندهند.

فعلا در مرحله جلسات کارشناسی 	•
هستیم!

وی در پاسخ به این ســوال که آخرین اقدامات 
ســازمان اتوبوسرانی شــهرداری مشهد برای 
اجرای دستور استاندار چه بوده و از چه زمانی 
می توان طرح عــدم ارائه خدمات به واکســن 
نــزن هــا  را در اتوبوس هــای شــهری اجرایی 
کرد؟ مــی گوید: مــا جلســاتی تشــکیل داده 
ایم تــا کارشناســان اقدامــات کارشناســی را 

انجام دهند، در بــاره اعلام زمان اجرا هم باید 
گفت فعلا کار کارشناســی را انجام می دهیم 
و اگر شــارژ من کارت واکســن زده ها و شــارژ 
نشدن واکسن نزن ها در دستور کار قرار گیرد 
اجرای طرح توسط سازمان فناوری اطلاعات 
شــهرداری کار پیچیــده و زمانبــری نیســت. 
نیشــابوری تصریح مــی کند: مــن کارت های 
فعلی آفلاین اســت و بــه همین دلیــل کنترل 
ورود و خروج واکسن نزده ها کار مشکلی است 
و برای تسهیل در این کار نیاز به زیرساخت من 
کارت آنلاین داریم تا در هــر اتوبوس بتوان به 
صورت مســتقیم اطلاعات واکســن زده ها را 
دریافــت کنیم که هــم  اکنون این زیرســاخت 
وجود نداشته و امکان تبدیل زیر ساخت های 

من کارت به آنلاین وجود ندارد.

هنوز هیچ زمان مشخصی را برای شروع 	•
به کار نداریم

در قطارشهری هم همین آش و همین کاسه 
است؛ مدیرعامل شــرکت بهره برداری قطار 
شهری مشهد به »خراسان رضوی« می گوید: 
اگر بخواهیم جلوی مسافر را بگیریم و کارت 
واکســن را کنترل کنیم امکانات و تجهیزات 
لازم بــرای ایــن کار را نداریــم و از طرفی این 
احتمال وجــود دارد که کارت ملــی  یا کارت 

واکســن همــراه مســافران نباشــد. اقدامی 
که ما مــی توانیم انجــام دهیم این اســت که 
مشابه دیگر سیستم های حمل و نقلی مانند 
هواپیما و اتوبوس در زمان تهیه بلیت و شــارژ 
کارت کنترل ها را انجــام دهیم. مبین مقدم 
تصریح می کند: ســازمان فناوری اطلاعات 
شهرداری مشهد شــارژ بلیت ها را انجام می 
دهد و در این زمینه باید از مسئولان فاوا سوال 
کرد. وی می افزایــد: در تمــاس تلفنی که با 
دیگر شهرهای کشور داشــتیم مشخص شد 
که در شــهرهای دیگر نیز هنوز هیچ اقدامی 
در این زمینه انجام نشده و در این شهرها هم 
این طــرح در مرحله تهیه زیر ســاخت ها قرار 
دارد. همکاران ما در مرکز پزشکی شهرداری 
به دنبال دستیابی به روش هایی هستند که 
بتوان این موضوع را در مشــهد پیاده ســازی 
کرد. مبین مقدم در پاسخ به این سوال که آیا 
برای اجرای این طرح زمان مشخصی وجود 
دارد؟ می گوید: هنوز هیچ زمان مشــخصی 
را برای شــروع به کار نداریم. انجــام این کار 
نیاز به زیر ساخت هایی دارد و باید در ورودی 

ایستگاه ها امکاناتی فراهم شود.

بی اطلاعی عجیب مدیرعامل فاوای 	•
شهرداری از دستور استاندار!

امــا جالــب تــر ایــن کــه مدیرعامل ســازمان 
فناوری اطلاعات شهرداری مشهد )فاوا( به 
کل از چنین دســتور مهمی بی اطلاع است! 
مهدی بدیع فرخد در پاســخ به این سوال که 
تا چه حد زیرســاخت هــای لازم برای اجرای 
طرح جلوگیــری از ورود واکســن نــزن ها به 
اتوبوس و قطار شهری در مشهد پیاده سازی 
شده اســت؟ می گوید: من این موضوع را در 
همین لحظه از شما می شنوم، ما در این باره 
بی اطلاعیم و هنوز هیچ دستورالعملی برای 
ایجاد زیرســاخت ها به ما اعلام نشده است. 
بــرای انجام هــر گونه اقــدام معاونــت برنامه 
ریزی شهرداری مشهد باید دستورات لازم را 

به ما اعلام کند.

اخبار

جامعه 

وعده فرماندار مشهد برای جمع آوری 
معتادان متجاهر تا آخر سال

فرماندار مشــهد گفت: معتادان کارتن‌خواب تا آخر 
ســال در مشــهد جمع می‌شــوند. به گزارش روابط 
عمومی فرمانداری مشهد، محســن داوری در جمع 
نمازگــزاران مســجد جامع شــهرک شــهید رجایی 
مشهد اظهار کرد: معتادان کارتن‌خواب تا آخر سال 
از مشــهد جمع می‌شــوند. وی در باره رســیدگی به 
وضعیت حاشیه شهر نیز گفت: موضوع حاشیه شهر را 
موردی نمی‌شود حل کرد، قرارگاه حاشیه شهر برای 
سامان دهی، توانمندسازی و تثبیت حتی روستاهای 
اقماری ایجاد شده که یک طرح چند ساله است. باید با 
کمک هم مشکلات را رفع کنیم قطعا کسی نمی‌تواند 
همه مشکلات را حل کند. داوری تصریح کرد: تا پایان 
سال ان‌شاءا... معتاد کارتن‌خواب در مشهد نداریم. 
برای برگشت این افراد به جامعه هم اقدام می‌کنیم. 
وی افزود: برای امنیت باید فکری کنیم به خصوص 
در حوزه سرقت که مشکل فقط مختص منطقه شما 
نیست، باید زمینه سرقت را از بین برد، بخشی از آن 
با جمع‌آوری معتادان متجاهر جمع می‌شود و بعد از 

آن نیروی انتظامی مجرم حرفه‌ای را جمع می‌کند.

هواشناسی استان:

دوشنبه منتظر بارش های خوب 
زمستانی باشید

یــک کارشــناس پیش‌بینــی اداره‌کل هواشناســی 
خراســان رضوی با اشــاره به آغاز بارش‌های پراکنده 
در سطح استان از روز یک شــنبه گفت: از اوایل صبح 
دوشــنبه، دوم اســفند نیز به تدریج بر وسعت و میزان 
بارش‌ها افزوده می‌‎شود. فاروقی در گفت‌وگو با ایسنا 
اظهار کرد: از اوایل صبح دوشــنبه بر وســعت و مقدار 
بارش‌ها افزوده می‌‎شود. ابتدا این بارش‌ها به صورت 
رگباری و در نواحی مســتعد بــا احتمال رعــد و برق و 
تگرگ همراه خواهد شد اما در ساعات پایانی شب برای 
مناطق سردسیر، بارش برف هم پیش‌بینی می‌شود. 
وی ادامه داد: همچنین طی این مدت برای مناطقی 
از اســتان افزایش ســرعت بــاد را مشــاهده خواهیم 
کرد. برای مناطق مســتعد و قســمت‌هایی از استان 
آب گرفتگی معابر و جاری شــدن روان‌آب با احتمال 
ســیلابی شــدن مســیل‌ها پیش‌بینی می‌شــود. این 
وضعیت به تناوب تا سه‌شنبه این هفته ادامه دارد ولی از 
ظهر سه‌شنبه جوی پایدار در استان برقرار خواهد شد.

سرپرست اداره کل محیط زیست استان:

 مجوزی برای شکار و صید 
صادر نشده است

سرپرســت اداره کل حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی اظهار کرد: ابلاغ ســازمانی برای صدور مجوز 
شکار و صید به استان اعلام نشده است. اله‌پور به ایرنا 
گفت: مجوز شــکار و صید با موافقت و ابلاغ ســازمان 
مرکزی و نظر کارشناسی بر اســاس ظرفیت سنجی 
از گونه‌های جانــوری در مناطق تحت حفاظت صادر 
می‌شود. وی با بیان این که پارسال و امسال هیچ گونه 
پروانه شکار در استان صادر نشده است ادامه داد: در 
سال ۹۸ با نظارت دقیق، تعداد محدودی پروانه شکار 
صادر شد. وی گفت: مسیر صدور پروانه‌ شکار و صید 
کارشناسی شده و مبتنی بر نتایج سرشماری و ظرفیت 
زیستگاه است و انجام شــکار با در نظر گرفتن جمیع 
جوانب و حفظ امنیت زیســتگاه انجام و عواید حاصل 
از آن صرف حفاظت و مدیریت مناطق و جامعه محلی 
می‌ شود. وی افزود: طی ۲ سال اخیر پروانه شکار در 
استان برای اتباع بیگانه، ایرانی یا بومی صادر نشده و 
امسال نیز هنوز در این زمینه تصمیم‌گیری نشده است.

یک مسئول در شهرداری مشهد:

فعالیت کارگران خارجی دارای 
مجوز در ایست کارها بلامانع است

مدیر پروژه ساماندهی کارگران ساختمانی و موقت 
سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فرآورده‌های 
کشاورزی شهرداری مشهد گفت: فعالیت کارگران 
تبعه خارجــی دارای مجــوز اقامت در ایســت‌کارها 
منع قانونی ندارد. به گزارش روابط عمومی سازمان 
ساماندهی مشاغل شهری، کفاش اظهار کرد: برای 
این کارگران همانند کارگران ایرانی، کارت کار صادر 
می‌شــود تا بتوانند در پروژه‌های مختلف خصوصی 
و دولتی مشــغول به کار شــوند. وی افزود: کارگران 
اتباع خارجی می‌توانند در ۱۸ رسته کار ساختمانی 
تعریف شده سامان دهی شــوند. مدیر پروژه سامان 
دهــی مشــاغل شــهری و فراورده‌هــای کشــاورزی 
شهرداری مشهد گفت: براساس بررسی‌های انجام 
شــده کارگرانی کــه در ایســت‌کارهای شــهرداری 
نام‌نویسی می‌کنند، بیکار نمی‌مانند و هر روز از سوی 
شهروندان در خواست کار دارند. کفاش با بیان این 
که یکی از معضلات دیرینه مشــهد حضور کارگران 
سرگذرهاســت، افزود: حضور کارگران ســرگذرها 
علاوه بر نازیبایی چهره شــهر آســیب‌های زیادی را 
به همراه داشته اســت. از طرفی شهروندان با وجود 
نداشتن اطمینان و نگرانی‌های بســیار برای انجام 
کارهایشان مجبور بودند از کارگرانی کمک بگیرند 
که هیچ شناختی از میزان تخصص آن‌ها نداشتند و از 
طرف دیگر هیچ مرجع معتبری هم وجود نداشت که 

بتوانند این ابهام خود را برطرف کنند.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

 تصویر شهدای مدافع حرم 
روی قاب عکس های شهر

به مناسبت ایام شهادت حضرت زینب)س(، ۴۱ سازه 
قاب عکس شــهدای مدافــع حــرم از ۲۷ بهمن‌ماه در 
تقاطع‌ها و میادین اصلی شــهر اکران شــده است. به 
گزارش پایگاه اطلاع‌رســانی شــهرداری مشهد، 40 
تصویر از شهدای مدافع حرم در ۴۱ سازه قاب عکس 
به مناسبت شهادت حضرت زینب )س( از ۲۷ بهمن، 
حداقل به مدت دو هفتــه در تقاطع‌ها و میادین اصلی 

شهر اکران شده است.

 تشییع و خاک سپاری 
پیش کسوت رسانه ای استان 

پیکر مرحوم عباس امیریان، پیش کســوت رســانه ای 
استان روز گذشته با حضور ایمان شمسایی مدیرکل 
مطبوعات و خبرگزاری های داخلــی وزارت فرهنگ 
و ارشاد اســامی، جمعی از اصحاب رســانه خراسان 
رضوی و اعضــای خانــواده آن مرحوم در حــرم مطهر 
حضرت امام رضا )ع( تشییع شد. به گزارش ایرنا، پیکر 
مرحوم امیریان پس از تشییع و اقامه نماز میت در حرم 
مطهر رضوی برای خاکســپاری به قطعــه هنرمندان 
بهشت رضا )ع( مشهد منتقل شد. این خبرنگار پیش 
کســوت در ســن ۶۸ ســالگی پس از ۲ هفته مبارزه با 
ویروس کرونا عصر پنج شنبه ۲۸ بهمن ماه دعوت حق 

را لبیک گفت و به دیار باقی شتافت.

توضیحات شهرداری درباره مطالبه 
دست فروشان بازار دانش مشهد

جمعی از فروشندگان بازار دانش مشهد به شهرداری 
مشــهد مراجعه کردنــد و مطالباتی درباره ســامان 
دهی در این بازار مطــرح کردند. به گــزارش پایگاه 
اطلاع‌رســانی شــهرداری مشــهد، موسوی‌پارســا 
معاون سامان  دهی مشاغل رسمی و بهداشت محیط 
سازمان سامان دهی مشاغل شهری و فراورده‌های 
کشاورزی شهرداری مشهد در این باره گفت: حدود 
15 سال است که 75 فروشنده در بازار دانش مشهد 
مشغول به کسب و کار هستند و همین انحصار باعث 
اعتــراض هزاران فروشــنده‌ دیگر شــده اســت. وی 
ادامه داد: با توجه به امضای طومار هزار نفر از کسبه 
مشهد برای فروش در این بازار تصمیم گرفتیم فضا 
را از وضعیــت انحصــاری خــارج و فرصــت را بــرای 
دیگران ایجاد کنیم، به همین علت پس از برگزاری 
6 جلسه با کسبه بازار دانش از آنان خواستیم یا برای 
جابه‌جایی در هر بازار دیگری که تمایل دارند اقدام 
کنند تا شــرایط حضور در این بازارها را فراهم کنیم 
یا راهــکاری عملی پیشــنهاد دهند. موسوی‌پارســا 
ادامــه داد: پــس از 45 روز جلســه نهایــی ، برگزار و 
طبق پیشنهاد کسبه این بازار، مقرر شد 50 درصد 
این افراد در این بــازار و 50 درصد دیگر در بازار بلور 
مشغول کسب وکار شوند و تا تابستان سال آینده به 
صورت روز درمیــان جای این دو گروه عوض شــود، 
پس از تابستان نیز تمام ظرفیت برای افراد جدید باز 
شود اما متاســفانه حال که قصد اجرای آن را داریم، 
کســبه با وجود امضای این صورت‌جلسه، از اجرای 

آن ممانعت  کرده و دست به تجمع زده‌اند. 
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معاون آبفای خراسان رضوی خبر داد:

آب رسانی تانکری به ۲۵۰ روستای استان در زمستان
شــرکت  توســعه  و  بهره‌بــرداری  معــاون 
آب‌وفاضلاب خراســان رضوی با اشاره به این 
که متأسفانه هنوز در خراســان رضوی ۲۵۶ 
روســتا تحــت پوشــش شــرکت آب‌و فاضلاب 
استان نیستند، گفت: هم اکنون حدود ۲۵۰ 
روستای خراســان رضوی در زمستان با تانکر 
آب‌رسانی می‌شــود. جهان‌طلب در گفت‌وگو 
با ایســنا، با اشــاره به تعداد روســتاهای تحت 
پوشــش شــرکت آب‌و فاضلاب اســتان اظهار 
کــرد: در خراســان رضــوی از ۲۹۳۰ روســتا 
۲۲۵۶ روســتا تحــت پوشــش شــرکت آب و 
فاضلاب بوده و از نعمت آب برخوردار هستند. 
هرچنــد اکثــر روســتاهای بــالای ۲۰ خانوار 

تحت پوشش هستند و برخی نیز مشکل تأمین 
آب دارنــد اما بــه صورتی نیســت کــه بخواهد 
وضعیت‌شــان حاد باشــد . بــر اســاس برنامه 
زمان‌بندی شــده مشــکل‌ ایــن روســتاها رفع 
خواهد شــد. وی تصریح کرد: برای تأمین آب 
شرب بهداشــتی ســالم و پایدار تنها روستای 
بــالای ۲۰ خانــوار شهرســتان کاشــمر که با 
تانکر آب‌رســانی می‌شــد پــروژه‌ای در ســال 
گذشته آغاز شــد که با صرف هزینه ۳ میلیارد 
و ۴۰۰ میلیون تومان در دهه فجر امســال به 

بهره‌برداری رسید.
 وی تصریــح کــرد: بــه دلیــل ایــن کــه در 
روســتاهایی کــه با تنــش آبی مواجه هســتند 

میــزان آبی کــه تولید می‌شــود از میــزان آبی 
کــه مصــرف می‌کننــد کمتر اســت بــه همین 
دلیل این کمبود را با تانکــر جبران می‌کنیم. 
وی گفــت: در کشــور روســتاهایی محــروم و 
فاقد آب با کمک ســپاه پاســداران و قــرارگاه 
امام حســن مجتبــی)ع( آب‌رســانی خواهند 
شــد که در خراســان رضوی هم ۱۲۱ روستا 
آب‌رسانی‌شان تکمیل می‌شود. جهان طلب 
افــزود: بــا توجه بــه اعتباراتــی که همه ســاله 
پیش‌بینی می‌شود و برنامه‌هایی که در بودجه 
اســتانی و ملی داریم، تلاش می‌شــود طی ۴ 
ســال آینده مشــکل روســتاهایی که فاقد آب 
و یا با مشــکل مواجه هســتند رفع شود. وی با 

اشــاره به وضعیت هــدر رفت آب در خراســان 
رضوی اظهار کرد: هرچند گفته می‌شود ۳۰ 
درصد هدر رفت آب داریم امــا به آن آب بدون 
درآمد گفته می‌شود. هدر رفت ما کمتر از این 

میزان است.
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